

Ostermundigen, 8. Januar 2025

Jugendmusik Ostermundigen

per Adr. Rolf Rickenbach Bachstrasse 16 3072 Ostermundigen

E-Mail praesidium@jmo.ch www.jmo.ch

Via WhatsApp – Chat an die Musiker/-innen der Vorstufe und deren Eltern

## Neuerungen bei der Vorstufe der JMO ab 1. August 2025

Liebe Vorstufenmusiker/-innen Sehr geehrte Eltern

Anlässlich der Hauptversammlung am 14. Oktober 2024 hat Mario Bürki angekündigt, dass er nach über einem Vierteljahrhundert in der JMO auf Ende des Vereinsjahrs zurücktreten möchte. So sehr wir den Entscheid von Mario Bürki bedauern, gilt es umso mehr, Mario Bürki für sein grosses Engagement und für seinen so lange Zeit geleisteten Einsatz zugunsten unserer JMO zu danken!

An der Sitzung am 18. Dezember 2024 konnte der Vorstand die Nachfolge von Mario Bürki regeln. Im neuen Vereinsjahr (ab 1. August 2025) wird Markus Wüthrich nicht nur das Blasorchester leiten, sondern auch als Dirigent der Vorstufe amtieren.







Wir freuen uns sehr, dass wir vor einem Jahr mit Markus Wüthrich nicht nur einen kompetenten Leiter des Blasorchesters erhalten haben, sondern nun auch unserer Vorstufe mit seiner Person künftig eine ideale Lösung bieten können.

Neu wird dann jedoch nicht nur die Leitung der Vorstufe sein, sondern auch der Probetag, die Probezeit und der Probeort. Die Vorstufe wird ab nächstem Vereinsjahr jeweils am **Montagabend** von **17:45 Uhr** bis **18:45 Uhr** im **Singsaal der Schulanlage Rüti** (Rütiweg 9 in Ostermundigen) proben dürfen. Dieser Zeitpunkt unmittelbar vor der Probe des Blasorchesters ist ideal, um unsere beiden Formationen einander näher zu bringen, Synergien zu nutzen und künftig Übertritte von Vorstufenmusiker/-innen ins Blasorchester dynamischer und sorgfältiger gestalten zu können.

Bis im Sommer ändert sich jedoch für die Vorstufe noch nichts. Mit dieser Vorinformation möchten wir Sie aber frühzeitig auf die künftige Struktur hinweisen, damit Sie sich bei Bedarf entsprechend organisieren können.

Wir hoffen, Ihnen mit dieser Information gedient zu haben, und freuen uns, dass wir Ihnen für unsere Vorstufe eine ideale Nachfolgelösung präsentieren können.

Freundliche Grüsse

Rolf Rickenbach

Präsident Jugendmusik Ostermundigen